
―１―

会  長　小野寺　伸　浩
幹 事　及　川　昭　宏
会 報　猪　股　育　夫

週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

2020－2021年度 国際ロータリーのテーマ

SANUMA
VOL57
2020－2021年度 週　報

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

会長要件 小野寺伸浩会長

ろいろと教えをいただきながら、絆を持っていき
たいと思っております。よろしくお願い致します。

○古希を迎えられる会員
　・佐藤早智子会員
　どうもありがとうございました。この様な時で
すが、頑張ってコロナに負けないようにこの一年
間を過ごしたいと思っております。よろしくお願
いいたします。

○還暦を迎えられる会員
　・布施孝尚会員
　今年還暦を迎えます。また一からのスタートと
なりますので、しっかりと健康に留意して一年間
過ごしたいと思います。

・親睦活動委員会（布施孝尚委員長）
　今年はコロナ禍のためいつもの新年例会を開催する
ことが出来ませんでしたが、小野寺伸浩会長と羽黒神
社に出向き祈願していただき、皆様の今年 1年のご健
康をお祈りさせていただきました。皆さんと一緒にお
祝いをしたかったのですが、この様な状況のためいた
し方ありませんでした。皆様、この 1年間お元気でお
過ごしいただきたいと思います。

　・村上武彦会員
　わざわざお届けいただきありがとうございまし
た。まだ先のことだと思っておりましたが、やっ
ぱり早い方が良いのかなと……。まだ長く生きる
積りです。頑張ってまいりますので、よろしくお
願い致します。

○傘寿を迎えられる会員
　・二階堂恭子会員
　この度はありがとうございます。来年と思って
おりましたらお祝いをしていただきました。今年
は優しく楽しく過ごすことが出来ればいいなと
思っております。よろしくお願いいたします。

○喜寿を迎えられる会員
　・佐藤靜市会員
　先般は誕生祝ありがとうございました。1945年
1 月20日の誕生でした。本日は、小野寺会長にご
足労をいただきありがとうございました。重ねて
お礼を申し上げます。お陰様で私も満76歳を迎え
ました。佐沼ロータリークラブでは34年もの長い
間お世話になっております。これからどういった
人生が待ち受けているか分かりませんが、ロータ
リーライフを十分楽しませていただき、皆様にい

第2770回例会（Web例会）　2021. 2. 18　№27

・本日の出席率　100％

　 2月13日深夜に地震が起きました。私事ですが、そ
の夜はおとなしく寝ていたのですが、会社のサーバー
が心配で出社し最低限のチェックを行いました。今回
の地震は幸いなことに停電が起きませんでした。当社
の場合、電気がないと何もできませんので、その点あ
りがたかったです。皆さんは如何でしたでしょうか？
3．11東日本大震災から早や10年、引き続き過信せず
防災と減災を心がけてまいりましょう。
　 2月は「平和構築と紛争予防月間」です。平和が当
たり前とは思わず、いかに平和を維持できるかを常に
考えていきたいと思います。
　本日は、ビデオを配信させて頂きます。内容は歳祝
いのご祈祷です。本来であれば先月の夜間例会で歳祝
いを行い、対象の 7 名の方々と喜びを分かち合いた
かったのですが、コロナ禍でそれができませんでした。
その代わりに布施孝尚親睦活動委員長と私の二人で羽
黒神社に出向き、ご祈祷を受けてまいりました。その
神事をビデオ撮影してきましたので配信させて頂きま
す。今年一年が、皆様にとって良き一年になりますこ
とをお祈りしてきましたのでご覧ください。
　話は変わって、地区からの情報ですが、ガバナーノ
ミニー・デジグネート（2023－2024年度ガバナー）決
定の連絡がありました。仙台宮城野ロータリークラブ、
森川昭正さんに決定したようです。昭和35年10月18日
生（60歳）、職業分類は薬剤師の方です。ガバナー月
信等に詳細は掲載されると思いますが、お伝えさせて
いただきます。
　早く暖かい春が来ることを祈念いたします。

・ガバナーエレクト事務所より
　　2021－2022年度会長エレクト研修セミナーの案内
　　日　時　 3月 7日㈰　13：00～15：00（予定）
　　　　　　ＺＯＯＭによる開催（詳細は後日連絡）
・米山記念奨学会より
　　米山功労クラブ感謝状が届く
・登米市環境市民会議より
　　2021春登米市クリーンアップ湖沼群の開催の案内
　　日　時　 3月20日㈯　8：30～10：00
　　会　場　長沼（長沼フートピア公園駐車場集合）
・ボーイスカウト迫第 1団より
　　令和 2年度育成会総会資料が届く
・会報到着　川崎大師ＲＣ
◎ビデオの配信
　・歳祝い祈願祭（ 1月27日　羽黒神社）
　・出席者　小野寺伸浩会長、布施孝尚親睦活動委員長
　後日、祈祷していただいたお札を、今年の歳祝対象
者の方々にお渡ししました。その時にひと言いただき
ました。
○米寿を迎えられる会員
　・佐藤幸一会員
　わざわざ届けていただいてありがとうございま
した。これからも一層精進いたしまして長生きし
世の中にいくらかでも役立つように頑張ってまい
りたいと思っております。

　・布施孝之会員
　今日は、ありがとうございました。まさか自分
が若い頃（30代、40代の頃）70代、80代になるこ
とを想像すら出来なかったけれども、米寿という
年まで長生きしてきました。皆様のお陰です。こ
れからもよろしくお願いします。

本日の出席率

米寿／佐藤幸一会員

米寿／村上武彦会員

喜寿／佐藤靜市会員

米寿／布施孝之会員　 還暦／布施孝尚会員

傘寿／二階堂恭子会員

古希／佐藤早智子会員

―２―

幹事報告 及川昭宏幹事


